



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 2 日

上場会社名 カンダコーポレーション株式会社 （コード番号：9059 東証第二部）
 （URL <http://www.kanda-web.co.jp/>）

代 表 者 代表取締役社長 吉林 正和 TEL：(03) 3265 1841
 問合せ先責任者 取締役副社長管理本部長 阿部 勉

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- 公認会計士または監査法人による関与の状況 : 有

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満は切捨て表示）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	5,878	1.7	309	7.9	295	11.9	134	26.8
17 年 3 月期第 1 四半期	5,782	-	286	-	264	-	105	-
(参考)17 年 3 月期	23,701		1,442		1,334		660	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	11	70	-	-
17 年 3 月期第 1 四半期	9	23	-	-
(参考)17 年 3 月期	54	53	-	-

(注) 期中平均株式数(連結) 当第 1 四半期 11,454,518 株 前年同四半期 11,458,543 株
 17 年 3 月期 11,456,988 株

営業収益、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期におけるわが国経済は、民間設備投資の増加等による回復の基調に減速傾向が見え、個人消費にも緩やかな回復基調で推移しておりますが、原油価格の高騰など依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当物流業界におきましては、一部貨物の荷動きに活発化の兆しはあるものの、荷主の物流コスト削減要請、新規参入業者の増加による企業間競争の激化、原油価格の高騰等もあり厳しい経営状況が続きました。

このような状況の中、新規顧客の開拓、既存顧客の取引深耕により事業拡大を図りました。

以上の結果、当第 1 四半期末の業績は連結営業収益 58 億 78 百万円（前年同期比 1.7%増）、連結営業利益 3 億 9 百万円（前年同期比 7.9%増）、連結経常利益 2 億 95 百万円（11.9%増）、連結四半期純利益 1 億 34 百万円（前年同期比 26.8%）となりました。

財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	28,550	9,354	32.8	816	64
17年3月期第1四半期	28,625	8,810	30.8	768	89
(参考)17年3月期	28,358	9,312	32.8	813	01

(注) 期末発行済株式数(連結) 当第1四半期 11,454,299株 前年同四半期 11,458,429株
17年3月期 11,454,834株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、285億50百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億92百万円増加いたしました。

株主資本は、前連結会計年度と比べ41百万円増加し93億54百万円となり、株主資本比率は32.8%となりました。利益剰余金の増加52百万円が主な要因です。

資産の部の主な増減は、現金及び預金が3億57百万円、前払費用が38百万円、投資有価証券29百万円それぞれ増加し、受取手形及び営業未収金99百万円、たな卸資産27百万円、建物及び構築物が1億3百万円それぞれ減少しております。

負債の部の主な増減は、支払手形及び営業未収金が56百万円、短期借入金が4億23百万円、未払金が3億7百万円それぞれ増加し、未払法人税等が1億28百万円、賞与引当金が1億11百万円、固定資産購入未払金が1億36百万円、長期借入金が1億86百万円それぞれ減少しております。

(3) キャッシュ・フロー（連結）の状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	496	242	104	3,259
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	1,641	665	1,182	2,901

(注) キャッシュ・フロー（連結）の状況につきましては、前年度第3四半期より開示を行っているため前年度第1四半期実績は記載しておりません。

[キャッシュ・フロー（連結）の状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」と言う。）は、営業活動の結果得られた資金が4億96百万円ありましたが、投資活動の結果使用した資金2億42百万円と財務活動の結果得られた資金1億4百万円により、当第1四半期末には32億59百万円になりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、4億96百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益2億90百万円と減価償却費2億70百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、2億42百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出1億76百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は、1億4百万円となりました。これは主に短期借入金による収入1億80百万円、短期借入金の返済による支出15億56百万円、長期借入金による収入1億円、長期借入金の返済による支出3億72百万円によるものであります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績は概ね予想通りに推移しており、平成 17 年 5 月 12 日発表の通期業績予想に変更はありません。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表

(要約) 四半期連結損益計算書

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

セグメント情報

以上

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成18年3月期第1四半期末)	(平成17年3月期第1四半期末)	金 額	増減率	平成17年3月期 金 額
(資産の部)					
流動資産				%	
1. 現金及び預金	3,503,693	3,152,416	351,277		3,145,718
2. 受取手形及び営業未収金	2,503,997	2,511,399	7,402		2,603,490
3. たな卸資産	27,680	21,392	6,288		55,134
4. 前払費用	125,305	109,623	15,681		86,880
5. 繰延税金資産	94,649	112,315	17,666		94,649
6. その他	54,208	75,194	20,985		55,427
7. 貸倒引当金	4,803	3,733	1,069		4,842
流動資産合計	6,304,731	5,978,608	326,122	5.5	6,036,457
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	7,117,598	7,513,752	396,153		7,220,834
(2) 機械装置及び運搬具	1,191,601	1,205,496	13,894		1,199,123
(3) 工具器具及び備品	447,429	487,480	40,050		464,081
(4) 土地	11,637,619	11,628,800	8,818		11,637,619
有形固定資産合計	20,394,249	20,835,529	441,280	2.1	20,521,659
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	118,572	135,689	17,117		113,711
(2) 電話加入権	24,606	24,606	-		24,606
(3) その他	1,193	1,318	125		1,224
無形固定資産合計	144,371	161,614	17,242	10.7	139,542
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	770,458	746,540	23,917		740,575
(2) 長期貸付金	200,295	205,551	5,256		205,001
(3) 破産・更生債権等	10,253	9,191	1,062		10,353
(4) 長期前払費用	8,985	14,870	5,885		10,336
(5) 繰延税金資産	205,122	154,997	50,124		197,589
(6) 差入保証金	381,760	386,221	4,461		369,546
(7) その他	139,985	140,178	193		136,790
(8) 貸倒引当金	9,249	8,187	1,062		9,349
投資その他の資産合計	1,707,610	1,649,354	58,255	3.5	1,660,843
固定資産合計	22,246,231	22,646,498	400,267	1.8	22,322,045
資産合計	28,550,962	28,625,107	74,144	0.3	28,358,502

(単位：千円)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成18年3月期第1四半期末)	(平成17年3月期第1四半期末)	金 額	増減率	平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	%	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び営業未払金	1,359,123	1,252,254	106,869		1,302,587
2. 短期借入金	6,487,321	5,979,744	507,577		6,150,074
3. 一年内償還予定社債	600,000	300,000	300,000		600,000
4. 未払金	498,542	552,420	53,878		328,242
5. 未払費用	395,238	373,986	21,251		384,722
6. 未払法人税等	158,707	116,355	42,352		287,471
7. 未払消費税等	164,719	160,813	3,905		144,807
8. 前受金	81,298	80,145	1,153		81,043
9. 預り金	1,459,349	1,360,368	98,980		1,441,012
10. 賞与引当金	79,550	87,304	7,754		191,105
11. その他	1,133	1,377	244		1,765
流動負債合計	11,284,983	10,264,771	1,020,212	9.9	10,912,831
固定負債					
1. 社債	300,000	900,000	600,000		300,000
2. 長期借入金	5,750,528	6,776,071	1,025,543		5,936,666
3. 退職給付引当金	662,624	639,977	22,647		670,753
4. 役員退職慰労引当金	274,434	275,274	840		291,816
5. 預り保証金	884,729	884,027	701		885,149
6. 連結調整勘定	39,567	74,748	35,181		48,363
固定負債合計	7,911,883	9,550,099	1,638,215	17.2	8,132,747
負債合計	19,196,867	19,814,870	618,002	3.1	19,045,579
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	1,772,784	1,772,784	-	-	1,772,784
資本剰余金	1,627,940	1,627,898	42	0.0	1,627,940
利益剰余金	5,829,055	5,267,634	561,420	10.7	5,776,239
其他有価証券評価差額金	180,219	196,047	15,827	8.1	191,636
自己株式	55,904	54,127	1,776	3.3	55,676
資本合計	9,354,095	8,810,237	543,858	6.2	9,312,923
負債、少数株主持分及び資本合計	28,550,962	28,625,107	74,144	0.3	28,358,502

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成18年3月期第1四半期)	(平成17年3月期第1四半期)	金額	増減率	平成17年3月期
	金額	金額	金額	%	金額
営業収益	5,878,455	5,782,999	95,456	1.7	23,701,346
営業原価	5,269,299	5,206,887	62,412	1.2	21,103,185
営業総利益	609,156	576,112	33,044	5.7	2,598,160
販売費及び一般管理費	300,139	289,589	10,549	3.6	1,155,543
営業利益	309,017	286,522	22,494	7.9	1,442,616
営業外収益	33,714	29,874	3,839	12.9	98,428
1.受取利息	1,547	1,750			6,573
2.受取配当金	14,312	10,422			16,732
3.連結調整勘定償却額	8,795	8,795			35,181
4.その他	9,058	8,907			39,941
営業外費用	46,908	52,059	5,150	9.9	207,010
1.支払利息	46,880	51,988			204,609
2.その他	28	71			2,401
経常利益	295,823	264,337	31,485	11.9	1,334,034
特別利益	91	427	335	78.6	497
1.投資有価証券売却益	50	-			-
2.固定資産売却益	-	353			497
3.貸倒引当金戻入益	41	71			-
特別損失	4,924	42,572	37,648	88.4	186,748
1.退職給付会計基準変更時差異	-	35,604			142,418
2.固定資産除却及び売却損	4,428	5,600			28,989
3.事業部廃止に伴う損失	-	-			11,137
4.投資有価証券評価損	495	1,367			4,204
税金等調整前四半期(当期)純利益	290,990	222,192	68,798	31.0	1,147,782
税金費用	156,935	116,469	40,466	34.7	487,628
四半期(当期)純利益	134,054	105,722	28,331	26.8	660,154

3. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月 期第1四半期)	(参考) 平成17年3 月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	290,990	-	1,147,782
減価償却費	270,001	-	1,106,141
連結調整勘定償却額	8,795	-	35,181
投資有価証券売却益	50	-	-
投資有価証券評価損	495	-	4,204
貸倒引当金の増減額	138	-	2,197
賞与引当金の減少額	111,554	-	4,265
退職給付引当金の増減額	8,128	-	62,340
役員退職慰労引当金の減少額	17,382	-	5,206
受取利息及び受取配当金	15,860	-	23,305
支払利息	46,880	-	204,609
固定資産売却益	-	-	497
固定資産除却及び売却損	4,428	-	28,989
その他営業外収益	-	-	852
受取手形及び営業未収金の増減額	99,493	-	6,664
たな卸資産の増減額	27,453	-	32,981
破産・更生債権等の増減額	99	-	1,121
その他の資産の増減額	49,545	-	30,005
支払手形及び営業未払金の増減額	36,342	-	16,207
未払消費税等の増減額	19,911	-	92,657
預り金の増加額	18,337	-	8,802
預り保証金の増減額	420	-	1,507
その他の負債の増減額	287,159	-	22,101
役員賞与の支払額	-	-	37,212
小 計	817,033	-	2,350,739
利息及び配当金の受取額	16,009	-	23,562
利息の支払額	44,789	-	201,770
法人税等の支払額	292,129	-	530,671
営業活動によるキャッシュ・フロー	496,123	-	1,641,860

(単位：千円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月 期第1四半期)	(参考) 平成17年3 月期
区 分	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出	50,232	-	9,180
投資有価証券の売却による収入	652	-	-
有形固定資産の取得による支出	176,116	-	652,426
有形固定資産の売却による収入	-	-	2,971
無形固定資産の取得による支出	17,977	-	29,633
貸付の実行による支出	2,930	-	17,790
貸付金の回収による収入	7,667	-	35,146
その他投資活動による支出	299	-	11,701
その他投資活動による収入	3,918	-	17,547
投資活動によるキャッシュ・フロー	242,555	-	665,066
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金による収入	1,980,000	-	7,831,000
短期借入金の返済による支出	1,556,500	-	8,252,000
長期借入金による収入	100,000	-	1,920,000
長期借入金の返済による支出	372,391	-	2,266,103
社債の償還による収入	-	-	300,000
自己株式の売却による収入	-	-	125
自己株式の取得による支出	228	-	1,959
親会社による配当金の支払額	46,473	-	113,909
財務活動によるキャッシュ・フロー	104,406	-	1,182,846
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)	357,975	-	206,052
現金及び現金同等物の期首残高	2,901,111	-	3,107,164
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	3,259,086	-	2,901,111

(注) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書につきましては、前年度第3四半期より開示を行っているため前年度第1四半期実績は記載しておりません。

4. セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

（単位：千円）

	貨物自動車 運送事業	不動産賃貸 事業	その他事業	計	消去又は全 社	連結
・営業収益及び営業損益						
営業収益						
(1) 外部顧客に対する営業 収益	5,671,992	196,340	10,122	5,878,455	-	5,878,455
(2) セグメント間の内部収 益又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	5,671,992	196,340	10,122	5,878,455	-	5,878,455
営業費用	5,287,320	91,071	5,009	5,383,401	186,036	5,569,438
営業利益	384,671	105,268	5,113	495,054	186,036	309,017

前連結会計年度（自平成16年4月1日 至平成17年3月31日）

（単位：千円）

	貨物自動車 運送事業	不動産賃貸 事業	その他事業	計	消去又は全 社	連結
・営業収益及び営業損益						
営業収益						
(1) 外部顧客に対する営業 収益	22,862,903	791,637	46,804	23,701,346	-	23,701,346
(2) セグメント間の内部収 益又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	22,862,903	791,637	46,804	23,701,346	-	23,701,346
営業費用	21,132,363	401,250	28,099	21,561,713	697,016	22,258,729
営業利益	1,730,540	390,387	18,705	2,139,632	697,016	1,442,616

（注）1. 当第1四半期より四半期開示を行っているため、前第1四半期の実績は記載しておりません。

2. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

3. 各区分の主な業務

(1) 貨物自動車運送事業・・・貨物自動車運送業務、庫内作業業務

(2) 不動産賃貸事業・・・不動産賃貸業務

(3) その他事業・・・リース業務、コンピュータソフト開発業務、保険代理店業務

4. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社本社の総務部門等、管理部門に係る費用であります。

当第1四半期 186,036千円

前第1四半期 -千円

前連結会計年度 697,016千円

【所在地別セグメント情報】

当第1四半期及び前連結会計年度において本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため該当事項はありません。

【海外売上高】

当第1四半期及び前連結会計年度において海外売上高がないため該当事項はありません。